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Einleitung 

Das frühere Publikations- und Archivverzeichnis unseres Amtes 
vom Jahre 1969 Nr. 24 ist aufgebraucht. Eine Neuauflage war 
nötig. Das vorliegende Verzeichnis enthält in den ersten zwei 
Abschnitten alphabetische Stichwortverzeichnisse, welche im 
1969er—Verzeichnis nicht enthalten waren und neu erstellt sind. 
Im dritten und vierten Abschnitt ist das Verzeichnis nach Sach-
gebieten geordnet und steht im Einklang mit dem früheren Ver-
zeichnis. 

Vaduz, im Juli 1972 

AMT F'Ü'R STATISTIK 
DES F1.3-FiSTENTUMS LIECHTENSTEIN 

N r. 33 -400- 
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Titel 
Ab- 
schnitt 

Archiv- 
Lager 
Nr. 

Seite 

Altersaufbau der Wohnbevölkerung 1. Dezember 1950 B 102/1 

Altersaufbau 1. Dezember 1957 B 106/1 

Altersaufbau der Wohnbevölkerung 31. Dezember 1958 B 106/2 

Altersaufbau der Wohnbevölkerung 1. Dezember 1959 B 107 

Altersaufbau der Wohnbevölkerung 1. Dezember 1961 B 108 

Altersaufbau, Wohnbevölkerung 1. Dezember 1962 B 109 

Altersaufbau und Wohnbevölkerung 1. Dezember 1963 B 117 

Altersaufbau, Wohnbevölkerung 1. Dezember 1964 B 120 

Altersaufbau und Wohnbevölkerung 1. Dezember 1965 B 123 

Altersaufbau, Wohnbevölkerung 1. Dezember 1966 B 128 

Altersaufbau, Wohnbevölkerung 1. Dezember 1967 B 130 

Altersaufbau, Wohnbevölkerung 1. Dezember 1968 B 136 

Altersaufbau, Wohnbevölkerung 1. Dezember 1969 B 141 

Anbaustatistik 21. Juni 1950 C 200/2 

Anbauerhebung 21. Juni 1960 C 206 

Archivverzeichnis 1969 A 24 

Archivverzeichnis 1972 A 33 

Archivverzeichnis 1972 A 29 
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Ab- Archiv- 

Lager 
Nr.  

Seite 

Aufenthalts- und, Arbeitsbewilligungen 1. Halbjahr 1962 A 11 

Aufenthalter und Niedergelassene 31. Dezember 1962 A 11/1 

Aufenthalter und Niedergelassene 30. Juli 1963 A 12 

Aufenthalter und Niedergelassene 31. Dezember 1963 A 13 

Aufenthalter und Niedergelassene 30. Juli 1964 A 14 

Aufenthalter und Niedergelassene 31. Dezember 1964 A 15 

Aufenthalter und Niedergelassene 30. Juli 1965 A 17 

Aufenthalter und Niedergelassene 31. Dezember 1965 A 18 

Aufenthalter und Niedergelassene 29. Juli 1966 A 19 

Aufenthalter und Niedergelassene 31. Dezember 19.66 A 20 

Aufenthalter, Niedergelassene, Grenzgänger 30. Juli 1967 A 21 

Aufenthalter, Niedergelassene und Grenzgänger 
31. Dezember 1968 A 23 

Aufenthalter, Niedergelassene und Grenzgänger 
31. Dezember 1969 A 25 

Aufenthalter, Niedergelassene und Grenzgänger 
31. Dezember 1969 A 26 

Ausländerstatistik 31. August 1970 A 28 

Ausländerstatistik 31. Dezember 1970 -A. 30 

Ausländerstatistik 31. August 1971 A 31 

Ausländerstatistik 31. Dezember 1971 A 32 

Ausländerstatistik 31. Dezember 1971 A 34 
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Archiv- 
Lager 
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l 
Seite 

Betriebszählung 	Siehe:  

Gewerbliche Betriebszählung D 300 

Landwirtschaftliche Betriebszählung C 212 

Bodenbenützung und Kulturfläche 1955 C 201 

Einwohner 1955 B 104/1 

Siehe auch Wohnbevölkerung B 100 

Einwohner — Verzeichnis 1. Dezember 1964 B 131/1 

Einwohner — Verzeichnis 1. Dezember 1965 B 131/2 

Einwohner — Verzeichnis 1. Dezember 1965 B 131/3 

Einwohner — Verzeichnis 1. Dezember 1966 B 132 

Einwohner — Verzeichnis 1. Dezember 1966 B 133 

Einwohner — Verzeichnis 1. Dezember 1967 B 134 

Einwohner — Verzeichnis 1. Dezember 1967 B 135 

Einwohner — Verzeichnis 1. Dezember 1968 B 138 

Einwohner — Verzeichnis 1. Dezember 1968 B 139 

Einwohner — Verzeichnis 1. Dezember 1969 B 142 

Einwohner — Verzeichnis 1. Dezember 1969 B 143 

Einwohner — Verzeichnis A—Z 1970 B 146 

Einwohner — Verzeichnis 1970 B 147 
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Archiv- 
Lager 
Nr. 

Seite 

Familiennamen 1. Dezember 1950 B 104 

Familiennamen 1. Dezember 1960 B 105 

Familiennamen 1. Dezember 1970 B 150 

Farnilienhilfe—Kinderhilfe 1942-1957 siehe Aktenbündel 1092, 
1093 und Rechenschaftsberichte der Regierung 

Familienhilfe, Kinderzulagen 	1945 — 1956 G 600 

Forstbetriebe 1965 C 213 

Fremdenverkehrsstatistik 1954 — 1958 E 400/1 

Fremdenverkehrsstatistik 1960 E 400 

Fremdenverkehrsstatistik 1961 E 401 

Fremdenverkehrsstatistik 1962 E 402 

Fremdenverkehrsstatistik, Wintersaison 1962/63 E 403 

Fremdenverkehrsstatistik, Sommersaison 1963 E 406 

Fremdenverkehrsstatistik 1963 E 407 

Fremdenverkehrsstatistik, Wintersaison 1963/64 E 408 

Fremdenverkehrsstatistik, Sommersaison 1964 E 411 

Fremdenvehkehrsstatistik 1964 E 412 

Fremdenverkehrsstatistik, Wintersaison 1964/65 E 413 

Fremdenverkehrsstatistik, Sommersaison 1965 E 415 

Fremdenverkehrsstatistik 1965 E 416 
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schnitt 

Archiv- 
Lager 
Nr. 

Seite 

Fremdenverkehrsstatistik, Wintersaison 1965/66 E 417 

Fremdenverkehrsstatistik, Sommersaison 1966 E 419 

Fremdenverkehrsstatistik 1966 E 420 

Fremdenverkehrsstatistik, Wintersaison 1966/67 E 421 

Fremdenverkehrsstatistik, Sommersaison 1967 E 422 

Fremdenverkehrsstatistik, 1967 E 424 

Fremdenverkehrsstatistik, Wintersaison 1967/68 E 425 

Fremdenverkehrsstatistik, Sommersaison 1968 E 427 

Fremdenverkehrsstatistik 1968 E 428 

Fremdenverkehrsstatistik, Wintersaison 1968/69 E 429 

Fremdenverkehrsstatistik, Sommersaison 1969 E 431 

Fremdenverkehrsstatistik 1969 E 432 

Fremdenverkehrsstatistik, Wintersaison 1969/70 E 433 

Fremdenverkehrsstatistik, Sommersaison 1970 E 435 

Fremdenverkehrsstatistik 1970 E 436 

Fremdenverkehrsstatistik, Wintersaison 1970/71 E 438 

Fremdenverkehrsstatistik, Sommersaison 1971 E 440 

Fremdenverkehrsstatistik 1971 E 441 

Fremdenverkehrsstatistik, Wintersaison 1971/72 E 442 

Gemeindewaldungen 1955 C 204 

Gemeindewaldungen 1965 C 213 

11 



Titel 
Ab- 
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Archiv- 
Lager 
Nr.  

Seite 

Grenzgänger 30. Juli 1967 A 21 

Grenzgänger 31. Dezember 1967 A 22 

Grenzgänger 31. Dezember 1968 A 23 

Grenzgänger 31. Dezember 1969 A 25 

Gewerbebetriebe 1929 D 300 

Gewerbebetriebe 1955, Heft 1 D 301 

Gewerbebetriebe 1955, Heft 2 D 302 

Gewerbebetriebe 1955, Heft 3 D 303 

Gewerbliche Betriebszählung 1955 D 304 

Gewerbe und Industrie 1965 D 305 

Gewerbe und Industrie 1:965 D 306 

Häuser: 	Siehe Volks-, Wohnungs-Gebäudezählung 

Haushaltungen und Einwohner 25. August 1955 B 104/1 

Haushaltungsstatistik 1. Dezember 1960 B 125 

Industrie und Gewerbe 1965 D 305 

Industrie und Gewerbe, September 1965, Band 4 D 306 

Krankenversicherungsstatistik 1964 G 601 

Krankenkassenstatistik 1953 G 602 

Krankenkassenstatistik 1962 G 603 
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schritt 

Archiv- 
Lager 
Nr.  

Seite 

Krankenkassenstatistik 1966 G 604 

Krankenkassenstatistik 1970 G 605 

Landessteuer — Staatshaushalt — Volkseinkommen 
(Archiv-Nr. F 500 — 599) 

Landwirtschaft 1929 C 200 

Landwirtschaftliche und gewerbliche Betriebszählung 1955 D 304 

Landwirtschaftliche und gewerbliche Betriebszählung 1955 C 205 

Landwirtschaftsbetriebe 1965 C 212 

Landwirtschaftszählung 1969 	 . C 214 

Motoren, motorische Transportmittel, Maschinen, Geräte 1955 C 202 

Motorfahrzeugbestand 5. Juli 1961 E 403/1 

Motorfahrzeugbestand 5. Juli 1962 E 404 

Motorfahrzeugbestand 5. Juli 1963 E 405 

Motorfahrzeugbestand 5. Juli 1964 E 410 

Motorfahrzeugbestand 5. Juli 1965 E 414 

Motorfahrzeugbestand 5. Juli 1966 E 418 

Motorfahrzeugbestand 5. Juli 1967 E 423 

Motorfahrzeugbestand 5. Juli 1968 E 426 

Motorfahrzeugbestand 5. Juli 1969 E 430 

Motorfahrzeugbestand 6. Juli 1970 E 434 
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sch itt 

,Archiv- 
Lager 
Nr.  

Seite 

Motorfahrzeugbestand 6. Juli 1971 E 439 

Motorfahrzeugbestand 5. Juli 1972 E 443 

Niedergelassene 	Siehe Ausländerstatistik 

Nutztiere 1955 C 203 

Obstbaumzähtung 1951 C 200/4 

Obstbaumzählung 1961 C 208 

Obstbaumzählung 1971 C 215 

Publikations- und Archivverzeichnis 1. Teil 1969 A 24 

Publikations- und Archivverzeichnis A 33 

Schweinezählung 22. April 1963 	 . C 209 

Statistisches Tabellenwerk 1970 A 27 

Statistisches Tabellenwerk 1960 1. Teil A 9 

Statistisches Tabellenwerk 1960 1. und 2. Teil A 10 

Statistisches Tabellenwerk 1965 A 16 

Statistisches Tabellenwerk 1970 Band 4 A 27 
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schriitt 

Archiv- 
Lager 
Nr. 

Seite 

Todesursachen 1966 B 129 

Todesursachen 1967 B 131 

Todesursachen 1968 B 137 

Todesursachen 1969 B 140 

Todesursachen 1970 B 144 

Todesursachen 1971 B 149 

Verkehrszählung Steg-Malbun 
24. Dezember 1963 — 24. April 1964 E 409 

Viehzählungsstatistik 	1950 C 200/1 

Viehzählungsstatistik 1951 C 200/3 

Viehzählung 1955 C 200/5 

Viehzählung 1958 C 200/6 

Viehzählung 1961 C 207 

Viehzählung 1964 C 210 

Viehzählung 1967 C 211 

Viehzählung 1972 C 216 

Volkszählung 1812 — 1930 B 100 

Volkszählung 1941 B 101 

Volkszählung 1950 

Volkszählung 1960 B 103 
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Wohngebäudeverzeichnis — Ferienwohnungen 1971 437 

Wohnbevölkerung — Altersaufbau 1969 141 

Wohnbevölkerung — Volkszählung 1812 — 1930 100 

Wohnbevölkerung 1948 101/1 
112 

Wohnbevölk'erung 1959 107 
113 

Wohnbevölkerung 1960 114 

Wohnbevölkerung 1961 108 
115 

Wohnbevölkerung 1962 109 
116 

Wohnbevölkerung 1963 117 
118 

Wohnbevölkerung 1965 120 
122 

Wohnbevölkerung 1966 128 
129 

Wohnbevölkerung 1967 130 
131 

Wohnbevölkerung 1968 136 
137 

Wohnbevölkerung 1969 140 
141 
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schnitt 

Archiv- 
Lager 
Nr. 

Seite 

Wohnbevölkerung 1970 	(Siehe auch Volkszählung 1970) 13 144 

Wohnungszählung 1. Dezember 1950 B 106 

Wohnungszählung 1. Dezember 1960 B 119 

Zivilstandsstatistik 1954 B 110 

Zivilstandsstatistik 1957 B 111 

Zivilstandsstatistik und Wohnbevölkerung 1958 B 112 

Zivilstandsstatistik und Wohnbevölkerung 1959 B 113 

Zivilstandsstatistik und Wohnbevölkerung 1960 B 114 

Zivilstandsstatistik und'Wohnbevölkerung 1961 13 115 

Zivilstandsstatistik und Wohnbevölkerung 1962 B 116 

Zivilstandsstatistik und Wohnbevölkerung 1963 B 118 

Zivilstandsstatistik und Wohnbevölkerung 1964 B 122 

Zivilstandsstatistik und Wohnbevölkerung,1965 B 124 

Zivilstandsstatistik und Wohnbevölkerung, Todesursachen 1966 B 129 

Zivilstandsstatistik und Wohnbevölkerung, Todesursachen 1967 B 131 

Zivilstandsstatistik, Wohnbevölkerung, Todesursachen 1968 B 137 

Zivilstandsstatistik, Wohnbevölkerung, Todesursachen 1969 B 140 

Zivilstandsstatistik, Wohnbevölkerung, Todesursachen 1970 B 144 

Zivilstandsstatistik, Wohnbevölkerung, Todesursachen 1971 B 149 
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Titel 
Ab- 
schnitt 

Archiv-, 
Nr. 	1 

AHV — Vorarbeiten, Akten ab 1948  	. 2036 

ALTERSAUFBAU, Wohnbevölkerung 1955 (Pyramide) B 1065 

ALTERSAUFBAU, Wohnbevölkerung 1941, 1950, 1960, 1965 (Graph.) B 1066 

ALTERSAUFBAU, Wohnbevölkerung 1965 B 1067 

ANBAUSTATISTIK 1950, Erhebungsmaterial und Manuskript 	  2020 

ANBAUSTATISTIK 1950 und 1960 Tabellen C 1087 

ARBEITSGEMEINDE, Wegpendler, Volkszählung 1960  	. A 1051 

ARBEITSKRÄFTE in Berggemeinden 1959 	  H 1113 

AUFENTHALTS— oder Niederlassungsbewilligung, 1957 — 1961 B 1055 

AUSLÄNDER, Niedergelassene 1959 B 1112 

AUSLÄNDERSTATISTIK — AUS LÄN DE R P LAFONI E RUNGSSTATISTI K 
Akten 1969 — 1970 2007 

AUSLÄNDISCHE Staatsangehörige 1950 2003 

AUSSTELLUNG — Teilnahme Liechtensteins an der Ausstellung in Luxemburg 2025 
1950 — Sammelmappe 

BERGGEMEINDEN wohnhafte Arbeitskräfte 1959, die am 1. Dezember 
auswärts beschäftigt• waren 	  H 1113 

BERUFSTÄTIGE nach Erwerbsklassen 1950 A 1133 

BERUFSTÄTIGE BEVÖLKERUNG 1960 	  B 1059 

BERUFSTÄTIGE nach Gemeinden 1958 EI 1104 

BERUFSTÄTIGE, nicht definitive Ergebnisse, Volkszählung 1970 	 B 1157 1 

BESCHÄFTIGTE Personen 1929, 1955, 1965, (Graph.)  	. . . D 1078 

BETRIEBE landwirtschaftliche 1969 	 C 1132 

BETRIEBSZÄHLUNG 1929, Originaltabellen 	  2019 

BETRIEBSZÄHLUNG 1929, 1939, Akten 	  2024 
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Titel 

Ab- 
schnitt 

Archiv-
Nr. 

BEVÖLKERUNG, Häuser, Haushaltungen, Wohnungen, Erwerbszweige, Erwerbs- 
tätige, 1. Dezember 1966 —(Graph.) 	  B 910 

BEVÖLKERUNG, Häuser, Volksbewegung, Viehstand, Volkszählungen ab 1812, 
Originale und Akten 2012 

BEVÖLKERUNGSPROGNOSE, Wohnbevölkerung 1900 — 1960, Geschätzte 
Wohnbevölkerung bis zum Jahre 2000 	, 	  B 1101 

BEVÖLKERUNGSSTAND — BEVÖLKERUNGSBEWEGUNG 1812 — 1966 	. . . . 2006 

BEWOHNTE HÄUSER 1950 	. . . 	  . A 1133 

BODENKULTUR Statistische Tabelle 1868 C 1111 

BRANDVERSICHERUNGSSTATISTIK 1949     . . . G 1098 

BRENNSTOFF, verwendeter zur Heizung der Wohnungen —(Erarbeitungstabellen) 2010 

DEUTSCHE (BRD) in Liechtenstein 1956 	  2005 

EHESCHLIESSUNGEN 1950 — 1967 (Graph.) 	  B 917 

EINBÜRGERUNGEN vor 1925, 1926 — 1963, Rückbürgerungen 	 2000 

EINWOHNER pro km2, 1930, 1941, 1950, 1960, 1966 (Graph.) B 911 

EINWOHNER nach Gemeinden 1955, 1956 -- Haushaltungen, Wohnbevölkerung 
und Berufstätige nach Gemeinden 1958 	  B 1104 

EINWOHNERVERZEICHNIS 1944 und 1945 	  2002 

EINWOHNERVERZEICHNISSE 1911 nach Gemeinden 2011 

ERWERBSKLASSEN, Wegpendler 1960 	 . 	 A 1053 

ERWERBSKLASSEN 1950, Beschäftigte 1950 	  A 1133 

ERWERBSTÄTIGE, Erwerbszweig 1966 (Graph.)   . B 910 
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. Titel 
Ab- 
schnitt 

Archiv-
Nr. 

FABRIKSTATISTIK 	1951, 1956, 1958, 1959, 1960, 
1961, 1962, 1963, 1964, 1965, 

Ordner 
F 

Kro 1 

FAMI LI ENAUSGLEICHSKASSE, Entwurf 1947 — Familienhilfe 2040 

FAMILIENBEIHILFE, Kinderzulage 1942— 1957 Statistik 	  G 1094 

FAMILIENBEIHILFE, Kinderzulagen 1955 	  G 1110 

FAMILIENBEIHILFE, Kinderzulage 1942— 1957 Aktenbund 	  2034 

FAMILIENBEIHILFE, Kinderzulage 	1947 — 1955 Aktenbund 2035 

FAMILIENBEIHILFE, Kinderzulage 1949— 1955 Aktenbund 
(Weitere Akten sind im Wenzelzimmer) 	  2037 

FAMI LIENNAMEN laut Volkszählung 1960, Originale und Tabellen 2009 

FERIENWOHNUNGEN 1971, Triesenberg 	  1153 

FERNMELDEWESEN im Fürstentum Liechtenstein, 1921 — 1968 	 E 1073 

FLÄCHENUMRECHNUNGSTABELLEN Klafter in Aren und m2 in Klafter 	. . . . C 1089 

FREMDENVERKEHR 20 Jahre, 1946— 1965 (Graph.) 	  E 905 

FREMDENVERKEHR, Sommersaison 1961 — 1968 (Graph.) E 920 

FREMDENVERKEHR, Sommersaison 1961 — 1968 (Graph.) E 921 

FREMDENVERKEHR, Sommersaison 1961 — 1968 (Graph.) E 922 

FREMDENVERKEHR, Wintersaison 1960/61, 1968/69 	  E 1074 

FREMDENVERKEHRSSTATISTIK 1971, Ferienwohnungen E 1153 

FREMDENVERKEHRSSTATISTIK 1967, Korrigenda  	H 1080 

's 23 



Titel 

Ab- 
schnitt 

Archiv-
Nr. 

GEBÄUDEVERZEICHNIS — Masescha, Gaflei, Silum, Gnalp, Steg, Malbun 1963 E 902 

GEBÄUDEVERZEICHNIS — Masescha, Gaflei, Silum, Gnalp, Steg, Malbun 1964 E 904 

GEBÄUDE-,VOLKS- UND WOHNUNGSZÄHLUNG 1970, 
Provisorische Ergebnisse A 1138 

GEMEINDEN, Karte 1963 (Graph.) 	  A 900 

GEMEINDEN, Karte 1967 (Graph.) 	  A 918 

GEBÄUDE und Wohnungen 1950 und 1960  	B 1058 

GEMEINDERESULTATE, berufstätige Bevölkerung 1960 13 1059 

GEMEINDEN.Einwohnerverzeichnisse 1911 2011 

GRAFSCHAFT Vaduz und Herrschaft Schellenberg. Feuerstätten, Leibeigene, 
Untertanen um das Jahr 1584, Tab. 	 . . . . B 1057 

HÄUSER, Haushaltungen und Wohnbevölkerung 1950   . A 1133 

HÄUSER, Haushaltungen, Wohnungen, Erwerbszweige, Erwerbstätige 1966 (Graph.) B 910 

HAUSHALTUNGEN 1930, 1941, 1950, 1960 (Graph.) 	  B 911 

HÄUSER, Haushaltungen 1941 — 1960, Gebäude undWohnungen 1950 und 1960 13 1058 

HAUSHALTUNGEN und Einwohner nach Gemeinden 1955, Volksbewegung 1956 B 1104 

HAUSHALTUNGEN, Wohnbevölkerung und Berufstätige nach Gemeinden 1958 13 1104 

HÄUSER, Bevölkerung, Volksbewegung, Viehstand, Volkszählungen ab 1812 
Originale und Akten 2012 

HAUSHALTUNGEN und Einwohner 1960 und 1967   . 2013 

HOTELGASTGEWERBE, Ankünften Nächtigungen 1960-1966, Sommersaison E 906 

HÜHNERBESITZER 1929 — 1967 
Hühnerbestand 	1929 — 1967 	(Graph.) C 916 
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Titel 
Ab- 
schnitt 

Archiv-
Nr. 

KARTE des Fürstentums Liechtenstein nach Gemeinden 1963 (Graph.) A 900 

KARTE des Fürstentums Liechtenstein nach Gemeinden 1967 (Graph.) A 918 

KINDERZULAGE — Familienbeihilfe 1942 — 1957 	  G 1094 

KINDERZULAGE — Familienbeihilfe 1955 	  G 1110 

KINDERZULAGE — Familienbeihilfe 1942 — 1957, Aktenbund 2034 

KINDERZULAGE — Familienbeihilfe 1947 — 1955, Aktenbund 2035 

KINDERZULAGE — Familienbeihilfe 1949 — 1955, Aktenbund 
(Weitere Akten sind im Wenzelzimmer) 	  2037 

KIRCHENWESENKOSTEN 1954 nach Gemeinden H 1113 

KORRIGENDA zur Fremdenverkehrsstatistik, Sommersaison 1967 	 H 1080 

KRANKENKASSENSTATISTIK 1970 — Akten 	  2038 

KRANKENKASSENSTATISTIK 1954 — Manuskript und Ausarbeitung 2041 

KRANKENKASSENSTATISTIK 1958 — Maschinentabellen, Akten 2042 

KRANKENVERSICHERTE 1962 und 1966 (Graph.)   . . . . G 907 

KRANKENVERSICHERTE Wohnbevölkerung 1946 — 1966 (Graph.) 	 G 908 

KRANKENVERSICHERTE Wohnbevölkerung — Personen nach Versicherungs-
nutzen 1.962, 1966, 1970 (Graph.) G 1154 

LANDESSTEUER 1945 und 1946 — Aktenbund   . . . . 2032 

LANDESSTEUER 1950 — Aktenbund   . . . . 2033 

LANDWIRTSCHAFTLICHE Betriebe nach Betriebsgrössenklassen 1969 C 1.132 

LANDWIRTSCHAFTSZÄHLUNG 1969, Vorläufige Ergebnisse 	  C 1079 

LIECHTENSTEINER in der Schweiz 1950 	  A 1000 

LIECHTENSTEINER in der Schweiz 1950 und 1960 	  A 1062 

LIECHTENSTEINER in der Schweiz 1930 — 1960  	A 1063 

LIECHTENSTEINER in der Schweiz 1900 — 1960  	A 1064 
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Titel 
Ab-
schnitt 

Archiv-
Nr. 

LIECHTENSTEINER im Ausland, 1952 — 1968 

LIECHTENSTEINER im Ausland, Ende 1969 	  

LIECHTENSTEINISCHE Neubürger — Ein- und Rückbürgerung — Stand 1963 

MAIKÄFERSAMMLUNG, Statistik 1951, 1954, 1957 

MOTORFAHRZEUGE auf 1000 Einwohner, 1962 — 1969 

MOTORFAHRZEUGE 1959 — 1962, Erhebungsmaterial und Tabellen, 
Sammelmappe 

NEUBÜRGER. Ein- und Rückbürgerungen. Stand 1963 

NIEDERGELASSENE Ausländer 1959 	  

NIEDERLASSUNGSBEWILLIGUNG nach Berufsgruppen, 1957 — 1961 

OBSTBAUMZÄHLUNG 1961, Manuskript 	 

ÖSTERREICHER in Liechtenstein, 1948 und 1950 	  

PENDELWANDERUNG (Siehe Wegpendler Seite 47) 	  

PERSONENWAGEN 1936 — 1967 (Graph. Tabelle) 

PLÄNE zum Wohngebäudeverzeichnis: Masescha, Gaflei, Silum, Steg, Malbun, 
1963 (Graph.) 

PLÄNE: Masescha, Gaflei, Silum, Gnalp, Steg, Malbun, 1964 	  

PLÄNE: Masescha, Gaflei, Silurn, Gnalp, Steg, Malbun, 1967 	  

RINDVIEHBESTAND 1968 — 1967 
Rindviehbesitzer 1929 — 1967 (Graph.) 	  
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Titel 
Ab- 
schnitt 

Archiv-
Nr. 

SCHAF BESTAND 1868 — 1967 
SCHAFBESITZER 1931 — 1967 (Graph.) 	 C 915 

SCHWEINEBESTAND 1968 — 1967 
SCHWEINEBESITZER 1929 — 1967 (Graph.) 	  C 914 

SCHWEIZER in Liechtenstein wohnhaft 1955 — 1961  	B 1054 

STAATSHAUSHALT—Einnahmen und Ausgaben seit 1923 	  F 1099 

STATISTISCHES Material ab 1920, Akten 	  2039 

STATISTISCHES Tabellenwerk 1959, Ausgabe 1960 
Manuskript, Ausarbeitung, Sammelmappe 	  2001 

STEUERSTATISTIK 1950, Tabellen F 1096 

STRASSENSTATISTIK 1959 	  E 1049 

TODESURSACHEN 1932 — 1959, Ausarbeitung 	  2049 

TODESURSACHEN 1967 	  2050 

TODESURSACHEN 1968 	 2051 

TUBERKULOSENSTATISTIK 1942 -,1952 (Graph. Tabellen) 	  G 1100 

VIEHSTAND ab 1812 — Originale und Akten 	  2012 

VIEHEXPORT, Viehimport, Viehausfuhr nach der Schweiz 1950 — 1961, 
VIEHEINFUHR aus der Schweiz 1950 — 1961 (Tabellen) C 1083 

VIEHZÄHLUNG 1950, Tabellen 	  C 1114 

VIEHZÄHLUNG 1972, Vorläufige Ergebnisse 	  C 1158 

VIEHZÄHLUNG ab 1812,0riginale und Tabellen (Siehe auch 2012) 2018 

VIEHZÄHLUNG 1951, 1955, 1958, Manuskript 2021 

VIEHZÄHLUNG 1964, Manuskript 	  2023 
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VOLKSEINKOMMEN 1947 (ohne juristische Personen, Kapitaleinkommen usw.) F 1118 

VOLKSZÄHLUNG 1970, Vorläufige Zahlen B 1138 

VOLKSZÄHLUNG 1970, Definitive Ergebnisse B 1155 

VOLKSZÄHLUNG 1970. Berufstätige nicht definitive Ergebnisse B 1157 

VOLKSZÄHLUNG 1970, Restposten von Drucksachen-Informationen-Pressemit- 
teilungen 	  2008 

WE G PE ND LE R nach Gemeinden, Volkszählung 1960  	. A 1050 

WEGPENDLER zur Arbeitsgemeinde, Volkszählung 1960 A 1051 

WEGPENDLER von Liechtenstein nach der Schweiz, Volkszählung 1960 	 A 1052 

WEGPENDLER von Liechtenstein nach der Schweiz, nach Erwerbsklassen usw. 
Volkszählung 1960 	  A 1053 

WOHNBEVÖLKERUNG, I3erufstätige, bewohnte Häuser, Haushaltungen 1950 	. . A 1133 

WOHNBEVÖLKERUNG, Einwohner pro km2, Haushaltungen 1930, 1941, 
1950, 1960 — Ausgabe 1966 (Graph.) B 911 

WOHNBEVÖLKERUNG 1664 nach Gemeinden B 1061 

WOHNBEVÖLKERUNG 1955, Altersaufbau (Pyramide) 	  B 1065 

WOHNBEVÖLKERUNG, Altersaufbau, Fünfjahresklassen 1941, 1950, 1960, 
1965 (Graph.) B 1066 

WOHNBEVÖLKERUNG, Altersaufbau 1965 EI 1067 

WOHNBEVÖLKERUNG 1965 nach Gemeinden 13 1068 

WOHNBEVÖLKERUNG nach Gemeinden 1967 B 1072 

WOHNBEVÖLKERUNG nach Gemeinden 1968  	B 1076 

WOHNBEVÖLKERUNG nach Gemeinden 1.930 — 1960, Index 	  B 1103 

WOHNBEVÖLKERUNG und Berufstätige nach Gemeinden 1958 Ei 1104 

WOHNBEVÖLKERUNG 1950 und 1960 
Zu- oder Abnahme im Ganzen und in Prozent 	  B 1105 
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Archiv-
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WOHNBEVÖLKERUNG 1900 — 1960, 
Geschätzte Wohnbevölkerung bis zum Jahre 2000 	  B 1101.  

WOHNBEVÖLKERUNG — Prognose bis 1984 (Graph.) B 1147 

WOHNBEVÖLKERUNGS— Prognose bis 1984, Uechtensteirier, Ausländer(Graph 	) B 1148 

WOHNBEVÖLKERUNG 1970 B 1156 

WOHNBEVÖLKERUNG, 'Volkszählung 1970 	  B 1157 

WOHNBEVÖLKERUNG ab 1943 laut Verzeichnisse der Kriegswirtschaftsämter 
(Tab.) Einwohnerverzeichnisse 1944 und 1945 	  2002 

WOHNBEVÖLKERUNG nach Gemeinden am 1. Dezember 1969 
Liechtensteiner, Ausländer nach Geschlecht und Zivilstand 2017 

WOHNBEVÖLKERUNG — davon Krankenversicherte 1962 und 1966 — April 1967 
(Graph.) 	 . . . 	• • ••• G 907 

WOHNBEVÖLKERUNG, Krankenversicherte, 1946 — 1966, April 1967 (Graph) G 908 

WOHNBEVÖLKERUNG, Krankenversicherte nach Versicherungsnutzen 1962, 
1966, 1970 (Graph.) 	 . 	.. . 	 G 1154 

WOHNGEBÄUDEVERZEICHNIS, Pläne: Masescha, Gaflei, Silum, Steg, Malbün 
1963 (Graph.) E 901 

WOHNGEBÄUDEVERZEICHNIS, Pläne: Masescha, Gaflei, Silum, Gnalp, Steg, 
Malbun 1964 E 903 

VVOHNGEBÄUDEVERZEICHNIS,Pläne: Masescha, Gaflei, Silum, Gnalp, Steg, 
Malbun 1967 E 909 

WOHNUNGSZÄHLUNG, Volks- und Gebäudezählung 1970 — Provisorische 
Ergebnisse  	. A 1138 

WOHNUNGEN 1966 (Graph.) B 910 

WOHNUNGEN 1950 und 1960 	  B 1058 

WOHNUNGSZÄHLUNG 1950, Maschinentabellen und Originale 
Verwendeter Brennstoff zur Heizung der Wohnungen (Erarbeitungstabellen) 	. . . 2010 
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ZI VI LSTANDSREGISTER, Auszugaus dem PG R 	  H 1127 

ZI V I LSTANDSSTATISTI K 1955 — 1958, Aufarbeitungstabellen (Aktenbund) 2014 

ZI VI LSTANDSSTATISTIX 1958, Aufarbeitungstabellen (Aktenbund) 	 2015 

ZI V I LSTANDSSTATISTIK 1960 und 1961, Aufarbeitungstabellen (Aktenbund) 2016 
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A ALLGEMEINE VERÖFFENTLICHUNGEN 

(Archiv-Nr. 1-99) 

9 STATISTISCHES TABELLENWERK Liechtenstein, 1. Teil 
Ausgabe 1960 44 * 

10 STATISTISCHES TABELLENWERK Liechtenstein, 1. und 2. Teil, 
Ausgabe 1960 	  65 

11 Neuerteilte AUFENTHALTS— UND ARBEITSBEWILLIGUNGEN 
im 1. Halbjahr 1962  	23 2.- 

11/1 AUFENTHALTER UND NIEDERGELASSENE im Fürstentum 
Liechtenstein, Stand 31. 12. 1962 4 .) 

12 AUFENTHALTER UND NIEDERGELASSENE im Fürstentum 
Liechtenstein, Stand 30. Juli 1963  	39 " 

13 AUFENTHALTER UND NIEDERGELASSENE im Fürstentum 
Liechtenstein, Stand 31. Dezember 1963  	45 

14 AUFENTHALTER UND NIEDERGELASSENE im Fürstentum 
Liechtenstein, Stand 30. Juli 1964  	43 * 

15 AUFENTHALTER UND NIEDERGELASSENE im Fürstentum 
Liechtenstein, Stand 31. Dezember 1964  	40 *  

16 STATISTISCHES TABELLENWERK Fürstentum Liechtenstein, 
Heft 3, Ausgabe 1965 	  108 6.- 

17 AUFENTHALTER UND NIEDERGELASSENE im Fürstentum . Liechtenstein, Stand 30. Juli 1965  	40 

18 AUFENTHALTER UND NIEDERGELASSENE im Fürstentum 
Liechtenstein, Stand 31. Dezember 1965  	40 * 

19 AUFENTHALTER UND NIEDERGELASSENE im_Fürstentum 
Liechtenstein, Stand 29. Juli 1966 	 . 42 " 

20 AUFENTHALTER UND NIEDERGELASSENE im,Fürstentum 
Liechtenstein, Stand 31. Dezember 1966  	49 • 

21 AUFENTHALTER, NIEDERGELASSENE UND GRENZGÄNGER 
im Fürstentum Liechtenstein, Stand 30. Juli 1967 	  76 5.- 

22 AUFENTHALTER, NIEDERGELASSENE UND GRENZGÄNGER 
im Fürstentum Liechtenstein, Stand 31. Dezember 1967 	 76 5.- 
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23 AUFENTHALTER, NIEDERGELASSENE, GRENZGÄNGER 
im Fürstentum Liechtenstein, Stand 31. Dezember 1968 	 76 5.- 

24 PUBLIKATIONS— UND ARCHIVVERZEICHNIS 1. Teil, 
Ausgabe 1969 	  16 — 

25 AUFENTHALTER, NIEDERGELASSENE, GRENZGÄNGER 
im Fürstentum Liechtenstein— 31. Dezember 1969 
(Nur für Amtsgebrauch) 	  108 

26 AUFENTHALTER, NIEDERGELASSENE, GRENZGÄNGER 
im Fürstentum Liechtenstein — 31. Dezember 1969  	34 5.- 

27 STATISTISCHES TABELLENWERK 1970, Fürstentum 
Liechtenstein, Band 4 	  204 9.-50 

28 AUSLÄNDERSTATISTIK 1970 31. August. Jahresaufenthalter, 
Niedergelassene, Saisonarbeiter, Grenzgänger 31 5.- 

29 ARCHIVVERZEICHNIS ÖSTERREICH (Archivbestand beim Amt 
für Statistik des Fürstentums Liechtenstein 1972) 	  

30 AUSLÄNDERSTATISTIK 1970 31. Dezember — Jahresaufenthalter, 
Niedergelassene, Saisonarbeiter, Grenzgänger 33 5.— 

..31 AUSLÄNDERSTATISTIK 31. August 1971 — Jahresaufenthalter, 
Niedergelassene, Saisonarbeiter, Grenzgänger 42 5.- 

32 AUSLÄNDERSTATISTIK 31. Dezember 1971 — Jahresaufenthalter, 
Niedergelassene, Saisonarbeiter, Grenzgänger 5.- 

33 PUBLIKATIONS— UND ARCHIVVERZEICHNIS Ausgabe 1972, 
des Amtes für Statistik des Fürstentums Liechtenstein 	 — 

34 AUSLÄNDERSTATISTIK 31. Dezember 1971 — Jahresaufenthalter, 
Niedergelassene, Saisonarbeiter, Grenzgänger 
Nicht zur Veröffentlichung! 

/ 
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B BEVÖLKERUNG, BEWOHNTE GEBÄUDE, 
HAUSHALTUNGEN, WOHNUNGEN 

(Archiv-Nr. 100-199) 

100 Fürstentum Liechtenstein WOHNBEVÖLKERUNG—VOLKS— 
ZÄHLUNG 1812-1930 	  38 4.- 

101 Fürstentum Liechtenstein VOLKSZÄHLUNG vom 1. Dezember 1941 44 3.- 

101/1 Statistik über die WOHNBEVÖLKERUNG des Fürstentums Liechten-
stein am 1. Januar 1948, ausgearbeitet auf Grund der Angaben des 
StatistischeniAmtes Vaduz durch Dr. Walter Saxer, Professor an der 
ETH in Zürich und Dr. Werner Gyslin, Versicherungsmathematiker 
in Zug, März 1949 	  26 * 

102 Liechtensteinische VOLKSZÄHLUNG 1. Dezember 1950 64 4.- 

102/1 ALTERSAUFBAU DER WOHNBEVÖLKERUNG des Fürstentums 
Liechtenstein, Volkszählung 1. Dezember 1950  	25 

103 Liechtensteinische VOLKSZÄHLUNG 1. Dezember 1960 140 5.- 

104 FAMILIENNAMEN liechtensteinischer Staatsbürger gemäss 
Volkszählung vom 1. Dezember 1950  	28 

104/1 HAUSHALTUNGEN UND EINWOHNER nach Gemeinden und 
Zählkreisen, Betriebszählung 25. August 1955 	  14 

105 FAMILIENNAMEN liechtensteinischer Staatsbürger, Liechtensteiner 
nach Wohngemeinde, Geburtsjahr, Heimatgemeinde und Geschlecht 
nach der Volkszählung vom 1. Dezember 1960. BEWOHNTE 
GEBÄUDE, HAUSHALTUNGEN, WOHNUNGEN UND PERSONEN 
nach Ortschaften  	92 5.- 

106 Die Ergebnisse der WOHNUNGSZÄHLUNG vom 1. Dezember 1950 
über die Wohnungen und Mietpreise im Fürstentum Liechtenstein 41 • 

106/1 Wohnbevölkerung ,des Fürstentums Liechtenstein am 1. Dezember 
1957, ALTERSAUFBAU 	  7 

106/2 ALTERSAUFBAU DER WOHNBEVÖLKERUNG des Fürstentums 
Liechtenstein am 31. Dezember 1958 11 * 

107 ALTERSAUFBAU DER WOHNBEVÖLKERUNG des Fürstentums 
Liechtenstein am 1. Dezember 1959 	  7 * 

108 ALTERSAUFBAU DER WOHNBEVÖLKERUNG des Fürstentums 
Liechtenstein am 1. Dezember 1961 	  48 • 
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109 ALTERSAUFBAU, WOHNBEVÖLKERUNG des Fürstentums 
Liechtenstein am 1. Dezember 1962 	 

	

 	50 

110 ZIVILSTANDSSTATISTIK 1954 Fürstentum Liechtenstein 	 20 2.- 

111 ZIVILSTANDSSTATISTIK 1957 Fürstentum Liechtenstein 	 22 

112 	. ZIVILSTANDSSTATISTIK UND WOHNBEVÖLKERUNG 1958 24 2.- 

113 ZIVILSTANDSSTATISTIK UND WOHNBEVÖLKERUNG 1959 22 2.- 

114 ZIVILSTANDSSTATISTIK UND WOHNBEVÖLKERUNG 1960 24 2.- 

115 ZIVII_STANDSSTATISTIK UND WOHNBEVÖLKERUNG 1961 20 • 

116 ZIVILSTANDSSTATISTIK UND WOHNBEVÖLKERUNG 1962 20 2.- 

117 ALTERSAUFBAU UND WOHNBEVÖLKERUNG 1. 12. 1963 73 5.- 

118 ZIVILSTANDSSTATISTIK UND WOHNBEVÖLKERUNG 1963 20 

119 Liechtensteinische WOHNUNGSZÄHLUNG 1. Dezember 1960 56 5.- 

120 ALTERSAUFBAU, WOHNBEVÖLKERUNG des Fürstentums 
Liechtenstein am 1. Dezember 1964 	  63 

122 ZIVILSTANDSSTATISTIK UND WOHNBEVÖLKERUNG 1964 24 2.- 

123 ALTERSAUFBAU UND WOHNBEVÖLKERUNG des Fürstentums 
Liechtenstein am 1. Dezember 1965 	  58 5.- 

124 ZIVILSTANDSSTATISTIK UND WOHNBEVÖLKERUNG 1965 27 2.- 

125 HAUSHALTUNGSSTATISTIK Liechtensteinische Volkszählung 
1. Dezember 1960 	  440 10.- 

128 ALTERSAUFBAU, WOHNBEVÖLKERUNG des Fürstentums 
Liechtenstein am 1. Dezember 1966 	  70 5.— 

129 ZIVILSTANDSSTATISTIK, WOHNBEVÖLKERUNG, TODES— 
URSACHEN 1966 	 

	

 	30 4.- 

130 ALTERSAUFBAU, WOHNBEVÖLKERUNG des Fürstentums 
Liechtenstein am 1. Dezember 1967 	  72 5.- 

131 ZIVI LSTANDSSTATISTIK, WOHNBEVÖLKERUNG, TODES- 
URSACHEN 1967 	  42 4.- 

131/1 EINWOHNER—VERZEICHNIS A—Z nach Gemeinden, 
Stand 1. Dezember 1964 	. 
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131/2 EINWOHNER—VERZEICHNIS A—Z nach Gemeinden, 
Stand 1. Dezember 1965 

131/3 EINWOHNER—VERZEICHNIS nach Gemeinden und Geburtsjahr, 
Stand 1. Dezember 1965 

132 EINWOHNER—VERZEICHNIS A—Z nach Gemeinden, 
Stand 1. Dezember 1966 	  

133 EINWOHNER—VERZEICHNIS nach Gemeinden und Geburtsjahr, 
Stand 1. Dezember 1966  	. 

134 EINWOHNER—VERZEICHNIS A—Z nach Gemeinden, 
Stand 1. Dezember 1967 	  

135 EINWOHNER—VERZEICHNIS nach Gemeinden und Geburtsjahr, 
Stand 1. Dezember 1967 	  

136 ALTERSAUFBAU, WOHNBEVÖLKERUNG des Fürstentums 
Liechtenstein, Stand 1. Dezember 1968 	  78 5.- 

137 ZIVI LSTANDSSTATISTIK, WOHNBEVÖLKERUNG, TODESUR— 
SACHEN 1968 	  44 4.- 

138 EINWOHNER—VERZEICHNIS A—Z nach Gemeinden, 
Stand 1. Dezember 1968 	  

139 EINWOHNER—VERZEICHNIS nach Gemeinden und Geburtsjahr, 
Stand 1. Dezember 1968 	  

140 ZIVILSTANDSSTATISTIK — WOHNBEVÖLKERUNG — TODES— 
URSACHEN — 1969 	  46 4.- 

141 WOHNBEVÖLKERUNG — ALTERSAUFBAU der Wohnbevölkerung 
des Fürstentums Liechtenstein — 1. Dezember 1969  	76 

142 EINWOHNERVERZEICHNIS A—Z nach Gemeinden, 
Stand 1. Dezember 1969 

143 EINWOHNERVERZEICHNIS nach Gemeinden und Geburtsjahr, 
Stand 1. Dezember 1969 	  

144 ZIVILSTANDSSTATISTIK — WOHNBEVÖLKERUNG — TODES— 
URSACHEN — 1970 	  53 4.- 

145 VOLKSZÄHLUNG 1970 -Fürstentum Liechtenstein DEFINITIVE 
ERGEBNISSE. 145/1 Allgemeine Übersicht 	  3 

146 EINWOHNER—VERZEICHNIS A—Z nach Gemeinden 1970 	. . . 
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147 EINWOHNER—VERZEICHNIS nach Geburtsjahr 1970 	 

148 Liechtensteinische VOLKSZÄHLUNG 1970 — Band 1 — Gemeinden— 
Demographische Merkmale — Wirtschaftssektoren — Haushaltungen 192 10.- 

149 ZIVI LSTANDSSTATISTIK 1971 WOHNBEVÖLKERUNG, TODES— 
URSACHEN 	  . 

150 FAMILIENNAMEN 1. Dezember 1970 

Bevölkerungsübersicht, Bevölkerungsbewegung — Siehe Statistisches 
Tabellenwerk 

Vergleichstabellen siehe Statistisches Tabellenwerk 

C LAN DWI RTSCHAFT, FORSTWI RTSCHAFT, 
GARTENBAU 

(Archiv-Nr. 200-299) 

200 LANDWIRTSCHAFT Fürstentum Liechtenstein, Betriebszählung 
1929 21 2.- 

200/1 Liechtensteinische VIEHZÄHLUNGSSTATISTIK vom 21. April 1950 8 • 

200/2 ANBAUSTATISTIK vom 21. Juni 1950 	  12 • 

200/3 Liechtensteinische VIEHZÄHLUNGSSTATISTIK vom 21. April 1951 9 2.- 

200/4 Liechtensteinische OBSTBAUMZÄHLUNG 1951 	  17 • 

200/5 Statistik über die VIEHZÄHLUNG im Fürstentum Liechtenstein 
vom 21. April 1955  	. 11 2.- 

200/6 Statistik über die VIEHZÄHLUNG im Fürstentum Liechtenstein 
vom 21. April 1958 	  13 • 

201 BODENBENÜTZUNG UND KULTURFLÄCHE der Haupternte, 
Betriebszählung 1955 	  

	

 	28 • 

202 Benützte eigene MOTOREN, MOTORISCHE TRANSPORTMITTEL, 
MASCHINEN, GERÄTE usw., Betriebszählung 1955 	  40 3. 

203 NUTZTIERE: Pferde, Rindvieh, Schweine, Schafe, Ziegen, Geflügel 
und Bienenvölker, Betriebszählung 1955  	27 2.- 
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204 Gemeindewaldungen, Grundeigentum der Gemeinden, Alpweiden im 
Eigentum der Gemeinden, Alpweiden im Genossenschaftseigentum. 
Waldfläche im Ganzen, Betriebszählung 1955 	  14 2:- 

205 LANDWIRTSCHAFTLICHE und gewerbeliche Betriebszählung 1955, 
Tabellenheft 	  54 4.- 

206 ANBAUERHEBUNG vom 21. Juni 1960 (Anbaustatistik) 110 5.- 

207 Fürstentum Liechtenstein VIEHZÄHLUNG 1961 	  58 5.- 

208 OBSTBAUMZÄHLUNG 1961, Fürstentum Liechtenstein 	. 31 3.- 

209 SCHWEINEZÄHLUNG vom 22. April 1963 	  8 2.- 

210 VIEHZÄHLUNG 1964, Fürstentum Liechtenstein 	  60 4.- 

211 VIEHZÄHLUNG 1967, Fürstentum Liechtenstein 	  39 4.- 

212 Landwirtschaftsbetriebe, Bodenbenützungssysteme, Betriebsformen, 
Produktionseinrichtungen. Liechtensteinische Betriebszählung 1965 128 6.- 

213 Forstbetriebe der öffentlichen Waldungen — Privatwaldungen — 
Gartenbau — Grundeigentum der Gemeinden und Genossenschaften 
1965, Liechtensteinische Betriebszählung 77 4.- 

214 LANDWIRTSCHAFTSZÄHLUNG 1969, Fürstentum Liechtenstein 216 8.- 

215 OBSTBAUMZÄHLUNG 1971 Fürstentum Liechtenstein 	 31 3.- 

216 VIEHZÄHLUNG 1972 Fürstentum Liechtenstein 	.. . . 	 

Siehe auch Statistisches Tabellenwerk 



Lager- 
Nr. 

Titel Blatt Seiten Fr 

D GEWERBE, INDUSTRIE 

(Archiv-Nr. 300-399) 

300 Die GEWERBEBETRIEBE im Fürstentum Liechtenstein, 
Betriebszählung 1929 	  

	

  	31 3.- 

301 Die GEWERBEBETRIEBE im Fürstentum Liechtenstein, 
Betriebszählung 1955, Heft 1 	  50 3.- 

302 Die GEWERBEBETRIEBE im Fürstentum Liechtenstein, 
Betriebszählung 1955, Heft 2 	  58 3.- 

303 Die GEWERBEBETRIEBE im Fürstentum Liechtenstein, 
Betriebszählung 1955, Heft 3 	  38 3.- 

304 Landwirtschaftliche und GEWERBLICHE BETRIEBSZÄHLUNG 
1955 	  54 4.- 

305 Liechtensteinische Betriebszählung 1965, INDUSTRIE UND GE— 
WERBE, Betriebe und Beschäftigte, Hauptergebnisse 	 292 9.— 

. 306 Liechtensteinische Betriebszählung September 1965 
INDUSTRIE UND GEWERBE, Band 4, Sonderfragen 	 242 8.— 

E FREMDENVERKEHR, MOTORFAHRZEUGE, 
STRASSENVERKEHR 

(Archiv-Nr. 400-499) 

400 FREMDENVERKEHRSSTATISTIK 1960 	  56 

400/1 FREMDENVERKEHRSSTATISTIK 1954 — 1958 17 " 

401 FREMDENVERKEHRSSTATISTIK 1961   . 67 

402 FREMDENVERKEHRSSTATISTIK 1962 	  68 4.- 

403 FREMDENVERKEHRSSTATISTIK WINTERSAISON 1962/63 . . . 30 4.- 

403/1 MOTORFAHRZEUGBESTAND im Fürstentum Liechtenstein am 
5. Juli 1.961 	  5 
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404 MOTORFAHRZEUGBESTAND im Fürstentum Liechtenstein. 
5. Juli 1962    	. 	 8 5.- 

405 MOTORFAHRZEUGBESTAND im Fürstentum Liechtenstein 
5. Juli 1963  	. 13 5.- 

406 FREMDENVERKEHRSSTATISTIK SOMMERSAISON 1963 	. . . - 	. 41 4.— - 

407 FREMDENVERKEHRSSTATISTIK 1963 ' 	  70 5.- 

408 FREMDENVERKEHRSSTATISTIK WINTERSAISON 1963/64 . . . 48 4.- 

409 VERKEHRSZÄHLUNG Steg—Malbun vom 24. 12. 1963. bis 
24. 4. 1964 1 

410 MOTORFAHRZEUGBESTAND im Fürstentum Liechtenstein 
6. Juli 1964 	  21 5.- 

411 FREM-DENVERKEHRSSTATISTIK SOMMERSAISON 1964 	. . . 92 5.- 

412 FREMDENVERKEHRSSTATISTIK 1964 	  109 6.- 

413 FREMDENVERKEHRSSTATISTIK WINTERSAISON 1964/65 . . . 45 4.- 

414 MOTORFAHRZEUGBESTAN•D im Fürstentum Liechtenstein 
5. JUII,1965 	  18 .5.— 

415 FREMDENVERKEHRSSTATISTIK SOMMERSAISON 1965 	. . . . 	19 3.- 

416 FREMDENVERKEHRSSTATISTIK 1965 	  113 

417 .FR.EMDENVE.RKEHRSSTATISTIK WINTE•RSAISON-1966166 . . . 43 4.- 

418 	• MOTORFAHRZEUGBESTAND im Fürstentum Liechtenstein 
5. Juli 1966 	  

	

 	18 5.- 

419 FREMDENVERKEHRSSTATISTIK SOMMERSAISON 1966 	. . . - 57 5— • 

420 FREMDENVERKEHRSSTATISTIK 1966   . 108 7.- 

421 FREMDENVERKEHRSSTATISTIK WINTERSAISON 1966/67 . . . 44 4.- 

422 FREMDENVERKEHRSSTATISTIK SOMMERSAISON 1967 	. . . 59 5.- 

423 MOTORFAHRZEUGBESTAND 5. Juli 1967  	16 6.- 

424 FREMDENVERKEHRSSTATISTIK 1967 	  .108 7.- 

425 FREMDENVERKEHRSSTATISTIK WINTERSAISON 1967/68 . . . 48 4:- 
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426 MOTORFAHRZEUGBESTAND 5. Juli 1968 18 6.- 

427 FREMDENVERKEHRSSTATISTIK SOMMERSAISON 1968 	. . . 26 4.- 

428 FREMDENVERKEHRSSTATISTIK 1968 	  120 7.- 

429 FREMDENVERKEHRSSTATISTIK WINTERSAISON 1968/69 ... . 28 3.- 

430 MOTORFAHRZEUGBESTAND 5. Juli 1969  	27 6.- 

431 FREMDENVERKEHRSSTATISTIK, SOMMERSAISON 1969 	. . . 30 4.- 

432 FREMDENVERKEHRSSTATISTIK, 1969 	  122 7.- 

433 FREMDENVERKEHRSSTATISTIK , WINTERSAISON 1969/70 	. 29 3.- 

434 MOTORFAHRZEUGBESTAND 6. Juli 1970 32 6.- 

435 FRENIDENVERKEHRSSTATISTIK SOMMERSA1SON 1970 	. . . 28 3.- 

436 FREMDENVERKEHRSSTATISTIK 1970 	  104 7.- 

437 WOHNGEBÄUDEVERZE1CHNIS 1971 Triesenberg-Alpen 
FERIENWOHNUNGEN / ANDERE WOHNGEBÄUDE 	 20 2.- 

438 FREMDENVERKEHRSSTATISTIK, WINTERSAISON 1970/71 27 3.- 

439 MOTORFAHRZEUGBESTAND 6. Juli 1971 28 6.- 

440 FREMDENVERKEHRSSTATISTIK SOMMERSAISON 1971 	. . . 29 3.- 

441 FREMDENVERKEHRSSTATISTIK 1971 	  110 7.- 

442 FREMDENVERKEHRSSTATISTIK WINTERSAISON 1971/72 

443 MOTORFAHRZEUGBESTAND 5. Juli 1972 

Siehe auch Statistisches Tabellenwerk 

F LANDESSTEUER — STAATSHAUSHALT — 
VOLKSEINKOMMEN 

(Archiv-Nr. 500-599) 

Siehe: Statistisches Tabellenwerk 1970, Nr. 27 
Archivverzeichnis Nr. 24 Ausgabe 1969 
unter Lager-Nr. 440-445 
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Archiv-Nr. Titel Blatt Seiten Fr 

neue alte 

G SOZIALES, VERSICHERUNG 

(Neue Archiv-Nr. 600-699) 
(Alte Archiv-Nr. 450-455). 

600 450 FAMILIENHILFE, KINDERZULAGEN Statistik 19451956 41 4.— 

Familienbeihilfe—Kinderhilfe 1942-1957 siehe Aktenbündel 
1092, 1093 und Rechenschaftsberichte der Regierung 

601 451 KRANKENVERSICHERUNGSSTATISTIK 1954 	 21 

602 452 KRANKENKASSENSTATISTIK 1958 	  20 2.- 

603 453 KRANKENKASSENSTATISTIK 1962 	  35 3.- 

604 454 KRANKENKASSENSTATISTIK 1966 	  32 

605 455 KRANKENKASSENSTATISTIK 1970 	  36 4.— 

Siehe auch Statistisches Tabellenwerk 

H ANDERE 

(Archiv-Nr. 700-799) 

Siehe Statistisches Tabellenwerk 1970, Nr. 27 Seite 5 

1. 	Abschnitt 
12. — 23. Abschnitt 
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4. 

ARCHIV LIECHTENSTEIN 

A 	Allgemeines 

Bevölkerung—Häuser—Haushaltung—Wohnung 

C 	La ndwi rtschaft—F orstwi rtschaft—Ga rte nbau 

Gewerbliche Wirtschaft—Industrie 

E 	F remdenverkehr— Motorfahrzeuge—Strassenverkehr 

F 	Landessteuer—Staatshaushalt—Volkseinkommen 

Soziales—Versicherung 

Andere 

Archiv-NI r. 

900 — 1999 Archiv 
Publikationen — Einzelblätter 
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Titel 
Archiv-
Nr. 

A ALLGEMEINE VERÖFFENTLICHUNGEN 

KARTE des Fürstentums Liechtenstein nach Gemeinden, Gemeinden nach Fläche in ha. 
Juli 1963 (Graph.) 	  900 

KARTE des Fürstentums Liechtenstein nach Gemeinden, Fläche in ha und Einwohner 
nach Gemeinden, Stand 1. Dezember 1967 (Graph.) 918 

IN DER SCHWEIZ WOHNHAFTE 	LIECHTENSTEINER nach Wohnkanton,  Volkszählung 1950 	  1000 

WEGPENDLER nach Gemeinden, Volkszählung 1960 	  1050 

WEGPENDLER zur Arbeitsgemeinde, Volkszählung 1960  	1051 

WEGPENDLER von Liechtenstein nach der Schweiz, Volkszählung 1960 	  1052 

WEGPENDLER von Liechtenstein nach der Schweiz, nach Erwerbsklassen usw., 
Volkszählung 1960  	. . . 1053 

IN DER SCHWEIZ WOHNHAFTE LIECHTENSTEINER nach Wohnkanton, 
Volkszählung 1950 und 1960 	  1062 

IN DER SCHWEIZ WOHNHAFTE LIECHTENSTEINER 1930 — 1960 (Volkszählungen) 1063,  

LIECHTENSTEINER IN DER SCHWEIZ 1900 — 1960 (Volkszählungen) 	  1064.  

LIECHTENSTEINER IM AUSLAND 1952 — 1968 1075 

LIECHTENSTEINER IM AUSLAND Ende 1969 1131 

BERUFSTÄTIGE nach Erwerbsklassen 1950. BEWOHNTE HÄUSER, HAUSHALTUNGEN 
und WOHNBEVÖLKERUNG 1950   .. .. 1133 

VOLKS-, WOHNUNGS- UND GEBÄUDEZÄHLUNG vöm 1. Dezember 1970 
Provisorische Ergebnisse 1138 
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Titel 
Archiv-
Nr. 

B BEVÖLKERUNG, HÄUSER, HAUSHALTUNGEN, WOHNUNGEN 

ERWERBSZWEIGE, ERWERBSTÄTIGE 1. 12. 1966, Graph. Tab. 	  910 

EINWOHNER pro km2, WOHNBEVÖLKERUNG, HAUSHALTUNGEN 1930, 1941, 
1950, 1960, Ausgabe Dez. 1966 (Graph.) 911 

EHESCHLIESSUNGEN der in Liechtenstein wohnhaften Männer 1950 —1967 (Graph.) 917 

IN LIECHTENSTEIN WOHNHAFTE SCHWEIZER nach Heimatkanton 1955— 1961 	.. 1054 

Personen mit AUFENTHALTS— ODER NIEDERLASSUNGSBEWILLIGUNG nach 
Berufsgruppen 1957 — 1961 	  1055 

Liechtensteinische NEUBÜRGER, Ein- und Rückbürgerungen, Stand 29. 11. 1963 	. . . . 1056 

FEUERSTÄTTEN, LEIBEIGENE, UNTERTANEN der Grafschaft Vaduz und Herrschaft 
Schellenberg um das Jahr 1584 (Tab.) 1057 

BEWOHNTE HÄUSER — HAUSHALTUNGEN nach Gemeinden 1941 — 1960 
BEWOHNTE GEBÄUDE UND WOHNUNGEN 1950 und 1960 	  1058 

VOLKSZÄHLUNG 1960, Gemeinderesultate — Struktur der berufstätigen Bevölkerung 	. . 1059 

WOHNBEVÖLKERUNG am 1. Dezember 1964 nach Gemeinden 1061 

ALTERSAUFBAU der Wohnbevölkerung vom 1. Dezember 1955 (Pyramide) 	 1065 

ALTERSAUFBAU der Wohnbevölkerung, Fünfjahresklassen, 1941, 1950, 1960, 
1965 (Graph.)  	1066 

ALTERSAUFBAU der Wohnbevölkerung vom 1. Dezember 1965, Landestotal  	1067 

WOHNBEVÖLKERUNG vom 1. Dezember 1965 nach Gemeinden 	  1068 

WOHNBEVÖLKERUNG nach Gemeinden am 1. Dezember 1967 	 . 	 1072 

WOHNBEVÖLKERUNG nach Gemeinden am 1. Dezember 1968, Liechtensteiner, 
Ausländer nach Geschlecht und Zivilstand 1076 

HAUSHALTUNGEN UND EINWOHNER nach Gemeinden 1955, Volksbewegung 1956, 
Haushaltungen, Wohnbevölkerung und Berufstätige nach Gemeinden 1958 1104 

NIEDERGELASSENE AUSLÄNDER am 1. Dezember 1959 	  1112 

WOHNBEVÖLKERUNG 1950 und 1960, Zu- oder Abnahme im Ganzen und in Prozent 1105 

WOHNBEVÖLKERUNG nach Gemeinden 1930 — 1960, Indexwerte Wohnbevölkerung 
1930 — 1960 nach Heimat 1103 
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Titel 
Archiv-
Nr. 

'BEVÖLKERUNGSPROGNOSE: Wohnbevölkerung 1900 — 1960. Geschätzte Wohn- 
bevölkerung bis zum Jahre 2000 	  1101 

VOLKSZÄHLUNG 1970. Vorläufige Zahlen 1138 

WOHNBEVÖLKERUNGS—PROGNOSE bis 1984 (Graphik) . 1147 

WOHNBEVÖLKERUNGS—PROGNOSE bis 1984 
Liechtensteiner, Ausländer (Graphik) 1148 

GLIEDERUNG DER WOHNBEVÖLKERUNG vom 1. Dezember 1970 	  1156 

WOHNBEVÖLKERUNG nach Altersjahr, Zivilstand, Geschlecht und Heimat. Berufstätige 
nicht definitive Ergebnisse. Volkszählung 1970 	  1157 

.. 

C LANDWI RTSCHAFT, FORSTWI RTSCHAFT, GARTENBAU 

RINDVIEHBESTAND 1868— 1967 und R IN DVI E HBESITZE R 1929— 1967 (Graphik) 913 

SCHWEINEBESTAND 1868 — 1967, SCHWEINEBESITZER 1929 —1967 (Graphik) 	.. 914 

SCHAFBESTAND 1868 — 1967, SCHAFBESITZER 1931-1967 (Graphik) 915 

HÜHNERBESTAND 1929 — 1967, HÜHNERBESITZER 1929 — 1967 (Graphik) 	. . .. 916 

BODENKULTUR, Statistische Tabelle 1868 1111.  

FLÄCHENUMRECHNUNGSTABELLEN, Klafter in Aren und m2 in Klafter 	 1089 

VIEHZÄHLUNG 1950. Tabellen 	  1114 

VIEHEXPORT, VIEHIMPORT: Viehausfuhr nach der Schweiz 1950 — 1961, Vieheinfuhr 3 
aus der Schweiz 1950 — 1961 (Tabellen) 1083 

LANDWIRTSCHAFTSZÄHLUNG 30. Juni 1969, Vorläufige Ergebnisse 1079 

LANDWIRTSCHAFTLICHE BETRIEBE nach Betriebsgrössenklassen. 
Landwirtschaftszählung 1969 	  1132 

VIEHZÄHLUNG 197.2. Vorläufige Ergebnisse 	  1158 
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Titel 
Archiv-
Nr. 

D GEWERBLICHE WIRTSCHAFT, INDUSTRIE 

BESCHÄFTIGTE PERSONEN in Industrie-, Handwerks-, Handels-, Gastgewerbe-
uns Verkehrsbetrieben 1929, 1955, 1965 (Graphische Tabelle) 1078 

FABRIKSTATISTIK 	1951, 1956, 1958, 1959, 1960, 
1961, 1962, 1963, 1964, 1965, 
Siehe im Ordner "F" 

E FREMDENVERKEHR, MOTORFAHRZEUGE, STRASSENVERKEHR 

STRASSENSTATISTIK 1959 	  1049 

Pläne zum WOHNGEBÄUDEVERZEICHNIS: Masescha, Gaflei, Silum, Steg, Malbun, 
Juli 1963 (Graph.) 	  901 

GEBÄUDEVERZEICHNIS Masescha, Gaflei, Silum, Gnalp, Steg, Malbun Juni 1963 	 902 

WOHNGEBÄUDEVERZEICHNIS—PLÄNE Masescha, Gaflei, Silum, Gnalp, Steg, Malbun, 
Juni 1964  	903 

GEBÄUDEVERZEICHNIS Masescha, Gaflei, Silum, Gnalp, Steg, Malbun Juni 1964 	 904 

20 JAHRE FREMDENVERKEHR 1946-1965 (Graph. Tabelle) 	  . 905 

HOTELGASTGEWERBE Ankünfte, Nächtigungen 1960-1966, Sommersaison 906 

WOHNGEBÄUDEVERZEICHNIS 1967 und Pläne: Masescha, Gaflei, Silum, Gnalp, Steg, 
Malbun Mai 1967  	909 

PERSONENWAGEN 1936--1967 (Graph. Tabelle) 	  912 

FREMDENVERKEHR, Gästeankünfte und Logiernächte, Sommersaison 
1961 — 1968 (Graph. Tab.) 	  920 

FREMDENVERKEHR, Gästeankünfte, Logiernächte, Sommersaison 1961 — 1968 	(Graph) 921 

FREMDENVERKEHR, Gästeankünfte, Logiernächte, Sommersaison 1961 — 1968 (Graph.). 922 

FERNMELDEWESEN im Fürstentum Liechtenstein 1921 — 1968 	  1073 

FREMDENVERKEHR Wintersaisonen 1960/61 — 1968/69 	  1074 
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Titel 
Archiv-
Nr. 

MOTORFAHRZEUGE auf 1000 Einwohner 1962 — 1969  	1077 

FREMDENVERKEHRSSTATISTIK 1971 Ferienwohnungen, Gemeinde Triesenberg 	 1153 

F, FINANZEN, STEUERN, STAATSHAUSHALT, VOLKSEINKOMMEN 

STEUERSTATISTIK 1950, Tabellen 	  1096 

STAATSHAUSHALT Einnahmen und Ausgaben 1923  	1099 . 

VOLKSEINKOMMEN 1947 (ohne juristische Personen, Kapitaleinkommen usw.) 	 1118 

G SOZIALES, VERSICHERUNG 

Wohnbevölkerung, davon KRANKENVERSICHERTE 1962 und 1966, April 1967 (Graph) 907 

KRANKENVERSICHERTE WOHNBEVÖLKERUNG 1946 — 1966, April 1967 (Graph.) 908 

FAMI LIENBEIHI LFE, Kinderzulage 1942 — 1957. Statistik 	  1094 

BRANDVERSICHERUNGSSTATISTIK 1949 	  

	

 	1098 

TUBERKU LOSENSTATISTIK 1942 — 1952 (Graph. Tabellen) 	  1100 

FAMILIENBEIHILFE — KINDERZU LAGE 1955 	  1100 

KRANKENVERSICHERTE WOHNBEVÖLKERUNG, Personen nach Versicherungsnutzen 
1962, 1966, 1970, (Graph. Tab.) 	 1154 
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Titel 
Archiv-
Nr.  

H ANDERE 

Korrigenda zur Fremdenverkehrsstatistik Sommersaison 1967 1080 

ARBEITSKRÄFTE in Berggemeinden wohnhaft, die am 1. Dezember 1959 auswärts 
beschäftigt waren 1113 

KIRCHENWESENKOSTEN 1954 nach Gemeinden 1113 

MAIKÄFERSAMMLUNG: Statistik 1951, 1954, 1957 1113 

DAS ZIVI LSTANDSREGISTER Auszug aus dem PGR  	1127 
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5. 

MANUSKRIPTE 

AUSARBEITUNG 

AKTEN 
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Archiv-Nr. 
Titel 

Neu Alt 

MANUSKRIPTE, AUSARBEITUNG, AKTEN 

2000 EINBÜRGERUNGEN, von 1925, 1926 — 1963 
RÜCKBÜRGERUNGEN 1940 — 1960 

2001 1081 STATISTISCHES TABELLENWERK 1959, Ausgabe. 1960 
Manuskript, Ausarbeitung, (Sammelmappe) 

2002 1095 WOHNBEVÖLKERUNG ab 1943 laut Verzeichnisse der Kriegswirtschaftsämter Mb.) 
EINWOHNERVERZEICHNISSE 1944 und 1945 

2003 1109 AUSLÄNDISCHE STAATSANGEHÖRIGE in Liechtenstein, 1. Dezember 1950 

2004 1109 ÖSTERREICHER in Liechtenstein 1. Oktober 1948 und 1. Dezember 1950 

2005 1109 DEUTSCHE (B.R:D.) in Liechtenstein 11. Juni 1956 

2006 1060 BEVÖLKERUNGSSTAND, BEVÖLKERUNGSBEWEGUNG 1812 — 1966 

2007 1128 AUSLÄNDERSTATISTIK, Ausländerplafonierungsstatistik. Akten 1969— 1970 

2008 1134 VOLKSZÄHLUNG 1970. Restposten von Drucksachen — Informationen — 
Pressemitteilungen 

2009 1117 FAMILIENNAMEN laut Volkszählung 1960-Originale und Tabellen  

2010 1116 WOHNUNGSZÄHLUNG 1950 Maschinentabellen und Originale, Wohnungs-
zählung 1960. — Verwendeter Brennstoff zur Heizung der Wohnungen 
(Erarbeitungstabellen) 

2011 1111 EINWOHNERVERZEICHNISSE 1911 nach Gemeinden 

2012 1120 BEVÖLKERUNG, Häuser, Volksbewegung, Viehstand, Volkszählung ab 1812, 
Originale unctAkten 	 i 

2013 1123 HAUSHALTUNGEN UND EINWOHNER 1960 und 1967 

2014 1124 ZIVI LSTANDSSTATISTIK 1955 — 1958, Aufarbeitungstabellen (Aktenbund) 

20-15 1125 ZIVI LSTANDSSTATISTIK 1958, Aufarbeitungstabellen (Aktenbund) 

2016 1126 ZIVILSTANDSSTATISTIK 1960 und 1961, Aufarbeitungstabellen (Aktenbund) 

2017 1129 WOHNBEVÖLKERUNG nach Gemeinden am 1, 12. 69. Liechtensteiner, 
Ausländer nach Geschlecht und Zivilstand 

2018 1086 VIEHZÄHLUNG ab 1812. Originale und Tabellen (Siehe auch 2012) 

2019 1119 BETRIEBSZÄHLUNG 1929 (Originaltabellen) 
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Archiv-Nr. 
Titel 

Neu 	• Alt 

2020 1084 ANBAUSTATISTIK 1950. Erhebungsmaterial und Manuskript 

2021 1088 VIEHZÄHLUNG 1951, 1955, 1958. Manuskript 

2022 1085 OBSTBAUMZÄHLUNG 1961. Manuskript 

2023 1091 VIEHZÄHLUNG 1964. Manuskript 

2024. 1135 BETRIEBSZÄHLUNG 1929, 1939. Akten 

2025 1090 AUSSTELLUNG LUXEMBURG. Teilnahme Liechtensteins an der Ausstellung 
in Luxemburg 1950 (Sammelmappe) 

2027 1082 MOTORFAHRZEUGE 1959 — 1962. Erhebungsmaterial und Tabellen 
(Sammelmappe) 

2028 1149 MOTORFAHRZEUGE Schweiz und Fürstentum Liechtenstein 1964 

2029 1150 MOTORFAHRZEUGE Schweiz und Fürstentum Liechtenstein 1965 

2030 1151 MOTORFAHRZEUGE Schweiz und Fürstentum Liechtenstein 1966 

2031 1152 MOTORFAHRZEUGE Schweiz und Fürstentum Liechtenstein 1967 

2032 1107 LANDESSTEUER 1945 und 1946,(Aktenbund) 

2033 1106 LANDESSTEUER 1950. (Aktenbund) 

2034 1092 FAMILIENBEIHILFE, KINDERZULAGE 1942-1957 (Aktenbund) 

2035 1093. FAMILIENBEIHILFE, KINDERZULAGE 1947 — 1955 (Aktenbund) 

2036 1102 AHV Vorarbeiten. Akten ab 1948 

2037 1108 FAMILIENBEIHILFE, KINDERZULAGE 1949 — 1955 (Aktenbund) 
(Weitere Akten sind im Wenzelzimmer) 

2038 1136 KRANKENKASSENSTATISTIK 1970. Akten 

2039 1111 STATISTISCHES MATERIAL ab 1920. Akten 

2040 1121 FAMILIENAUSGLEICHSKASSE; Entwurf 1947 Familienhilfe 

2041 1122 KRANKENKASSENSTATISTIK 1954. Manuskript und Ausarbeitung 

2042 1115 KRANKENKASSENSTATISTIK 1958. Maschinentabellen, Akten 

2043 MOTORFAHRZEUGE Schweiz und Fürstentum Liechtenstein 1963 
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Archiv-Nr. 
Titel 

Neu Alt 

2044 MOTORFAHRZEUGE Schweiz und Fürstentum Liechtenstein 1964 

2045 MOTORFAHRZEUGE Schweiz und Fürstentum Liechtenstein 1965 

2046 MOTORFAHRZEUGE Schweiz und Fürstentum Liechtenstein 1966 

2047 

2048 

2049 TODESURSACHEN 1932 — 1959. Ausarbeitung 

2050 " TODESURSACHEN 1967 (Nicht veröffentlichen) 

2051  TODESURSACHEN 1968 (Nicht veröffentlichen) 
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